EDITAL PADRONIZADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2025
REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE MAUÁ/SP

CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL!
PREMIAÇÃO DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DO EDITAL DE
CHAMAMENTO Nº 01/2025 – PREMIAÇÃO DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA

A Secretaria de Cultura de Mauá torna público o resultado final da etapa de habilitação das
entidades e coletivos no Edital Padronizado de Premiação de Pontos e Pontões de Cultura –
Chamamento Público nº 01/2025.

Na  etapa  de  seleção,  foram  selecionadas  40  (quarenta)  entidades  e  coletivos,  todos
habilitados.  Conforme disposto no item 2.1.1 do edital,  incluído na publicação 47438 no
Diário Oficial de Mauá, cada um será contemplado com o valor de R$27.500,00 (vinte e sete
mil e quinhentos reais).

ENTIDADES/COLETIVOS HABILITADOS

INSCRIÇÃO COLETIVO/ENTIDADE REPRESENTANTE/RESPONSÁVEL LEGAL

1 on-911296740 Instituto Dona Creusa de Santana Alves Claudia Silvana Dias Ferreira

2 on-1723553242 Associação E.E.C. Tryade Ione Moraes

3 on-1649241690 Artesanato Sustentável Maria Aparecida Santos Laurentino

4 on-1017122318 Associação de Capoeira Guerreiros da Ilha Artur Ferreira da Costa

5 on-224350736 Instituto Gremelmaier Maria Marlene do Nascimento Gremelmaier

6 on-1989436543 Ateliê Gráfico Ariadne Graziele Alves

7 on-1923553092 Ile Alaketu Ase Oyatunde Silvio Luis da Rocha Ribeiro

8 on-987976566 Egbe Ile Ase Omo Ogun Osun – Roça Itaussu Solange da Silva

9 on-624568828 União das Escolas de Samba de Mauá Meire Terezinha da Silva

10 on-509542423 Coletivo Quebradinha SP Arthur Rodrigues da Silva

11 on-585853776 Rede Sommar: Somando e Semeando Camila Silva Coradette Marchi

12 on-993081618 Espaço Cultural Circo Lunar Karen Massae Nashiro

13 on-1840283330 Chácara das Flores Eurípedes Barsanulfo Igor Ferreira dos Santos

14 on-1249320013 Coletivo Batalha das Pistas Bruno Daniel Franco Ribeiro

15 on-1416244447 Grupo de Capoeira Meia Lua de Compasso Joelma da Silva

16 on-550647365 Associação Cultural Dona Jô André Luiz Pimenta Pinheiro dos Santos

17 on-2001607418 Grupo Artemis de Teatro Felipe Rodrigues de Araujo

18 on-1863806582 G.R.E.C.E. Samba Acadêmicos do São João Osmar de Souza Lima Júnior

19 on-881228780 Cia. Teatro no Pires Sérgio Pires de Moraes

20 on-1111501349 Videoteca Musical George Felipe Santos Laurentino

21 on-1969308605 Biblioteca Popular Paulo Freire Oratório Tiago Alves do Nascimento

22 on-617691216 Assoc. Aweto de Desenvolvimento Social Solange da Silva

23 on-1672940126 Cia. Cordelística de Teatro Jason Martins Gomes

24 on-614746308 Coletivo Rubra Ana Laura Alvarez Bernacci

25 on-1844058826 Alvorada Cultural Gabriel Pangonis Fernandes

26 on-350628292 G.R.E.C.E. de Samba Ordem e Progresso Laudiceia da Silva Santos Gabriel

27 on-553017635 Instituto de Mães Maria Aparecida Almeida de Souza

28 on-703946550 Comunidade do Samba de Mauá José Wilson Ferreira Silva

29 on-1618752303 G.R.E.C.E.S Camisa Azul e Branco Vania Ferreira Pinto

30 on-1878884066 Roots Percussion Guilherme Araújo Florentino

31 on-1293894955 The Legacy Crew Taynara Ramires Conceição dos Santos

32 on-701391366 Semente Criativa e Sustentavel Carla Sales Costa

INSCRIÇÃO COLETIVO/ENTIDADE REPRESENTANTE/RESPONSÁVEL LEGAL

33 on-1789134510 Grupo de Capoeira Filhos de Ghandi Gildasio Pereira de Oliveira

34 on-417688383 Last Soldiers Crew Larissa Cardoso da Costa Affonso

35 on-662590163 Téuga do Amanhã Gilberto Batista Lima

36 on-758134864 Instituto Brota Vida Samuel Lehn

37 on-1206459491 G.R.C.E.E. de Samba Tradição Uni Imperial Gilberto Caetano de Noronha Junior

38 on-696075610 Projeto Beco Cultural Sergio Eduardo Matos Cruz

39 on-846819304 Kwê Vòdún Badagri e Azansu Carlos Henrique de Oliveira

40 on-791706589 Ilê Alaketú Asé Omi Ogún Étore Souza da Silva